
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN BA TƠ Độc lập-Tự do- Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Ba Tơ, ngày     tháng5 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách hộ nghèo, hộ chính sách xã hội  
hỗ trợ tiền điện Quý I năm 2022 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-TTg ngày 07/4/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về biểu giá bán lẻ điện; 

 Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc quy định tiêu chí hỗ chính sách hỗ trợ tiền điện 

cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội; 

 Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ 

nghèo và hộ chính sách xã hội; 

 Căn cứ Quyết định số 4495/QĐ-BCT ngày 30/11/2017 của Bộ 

trưởng Bộ công thương quy định về giá bán điện; số 648/QĐ-BCT ngày 

20/3/2020 về điều chỉnh mức giá bản lẻ điện bình quân và quy định giá 

bán điện; 

 Căn cứ Quyết định số 1216/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND 

tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2022; 

 Căn cứ Quyết định số 931/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND 

huyện về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách huyện năm 2022; 

 Căn cứ Quyết định số: 6688/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2021 

của Chủ tịch UBND huyện về việc chuẩn y kết quả tổng rà soát hộ nghèo, 

cận nghèo đầu kỳ theo chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 

trình số: 72/TTr-LĐTBXH ngày 09/5/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách đối tượng thuộc hộ nghèo, hộ chính sách xã 
hội hỗ trợ tiền điện Quý I năm 2022, cụ thể như sau: 



2 

 

 

 

1. Hộ nghèo:5.982 hộ, số tiền: 987.030.000 đồng 

2. Hộ chính sách xã hội: 207 hộ, số tiền: 30.360.000 đồng 

(Chi tiết có phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng các phòng: Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Tài chính – Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Chủ 
tịch UBND các xã, thị trấn và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT Huyện ủy; 
- TT HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- Văn phòng huyện; 
- Lưu: VT, LĐTBXH.  

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Lữ Đình Tích 

 

 
 

 

 

 


		2022-05-11T09:50:51+0700


		2022-05-11T11:16:16+0700


		2022-05-11T11:16:16+0700


		2022-05-11T11:16:16+0700




